

BRM.0003.4.2024

Arkadiusz Gardiasz  
Radny Rady Miejskiej w Pszczynie

URZĄD MIEJSKI W PSZCZYNIE	
-8-	
WPL. DNIA	2024 -08- 29
L.dz. 22076	ilość zał. 6
podpis	Czyżo BRM

Pszczyna, 29.08.2024 r.

Burmistrz Pszczyny  
Dariusz Skrobol

### Interpelacja

**Dotyczy:** przyszłokolnej infrastruktury sportowej oraz poprawy bezpieczeństwa.

W związku z obecnym stanem przyszłokolnej infrastruktury sportowej i rekreacyjnej przy Szkole Podstawowej nr 6 im. ks. Jana Twardowskiego w Pszczynie oraz w nawiązaniu do lipcowego wspólnego posiedzenia komisji, wnoszę o podjęcie pilnych działań mających na celu ich poprawę przede wszystkim w zakresie bieżni lekkoatletycznej, placu zabaw oraz budowy nowego oświetlenia.

Szkoła Podstawowa nr 6 im. ks. Jana Twardowskiego jest jedną z największych placówek oświatowych w gminie Pszczyna (posiada 19 oddziałów). Ponadto jest to placówka z wieloma oddziałami integracyjnymi, do których uczęszczają dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności. Mieszkańcy, zarząd osiedla oraz rodzice dzieci wielokrotnie sygnalizowali konieczność poprawy infrastruktury sportowej oraz bezpieczeństwa. Należy podkreślić, iż obiekty przyszłokolne pełnią funkcje, nie tylko związane z poprawą warunków realizacji zajęć wychowania fizycznego, ale również stanowią sieć podstawowych obiektów sportowych, ogólnodostępnych dla każdego mieszkańca gminy.

W zakresie poprawy bezpieczeństwa podczas organizowanych w szkole debat społecznych pn. "Bezpieczeństwo w rejonie boiska szkolnego SP nr 6 w Pszczynie" zostały wypracowane propozycje rozwiązań mających na celu wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. Policjanci zadeklarowali zwiększoną liczbę patroli. Natomiast Urząd Miejski w Pszczynie zadeklarował budowę dodatkowego oświetlenia. Niestety pomimo składanych deklaracji zabezpieczenia środków na wykonanie oświetlenia w budżecie na rok 2024, zadanie nadal nie jest realizowane. Budowa oświetlenia boisk jest niezbędna do zapewnienia bezpieczeństwa uczniom i mieszkańcom, gdyż na ich terenie w dalszym ciągu zdarza się że dochodzi do aktów agresji, awanturczości i chuligaństwa.

Odnosnie bieżni lekkoatletycznej, która jest inwestycją niedokończoną od 2005 r. Brakuje na niej warstwy nawierzchni poliuretanowej. Na załączonych zdjęciach widać wyłamane kratki odwodnienia liniowego oraz uszkodzone betonowe korytka umiejscowione wzdłuż bieżni, które bezpośrednio zagrażają zdrowiu dzieci. Sprawa była wielokrotnie zgłaszana do urzędu. Ponadto od lat wnioskuje o to mieszkańcy osiedla przyjmując stosowne uchwały podczas Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Kolonia Jasna od 2017 roku.

Konkretnych i pilnych działań wymaga również istniejący na terenie szkoły plac zabaw, na którym ze względu na stan techniczny część urządzeń już została wyłączona z użytkowania. Nawierzchnia jest już od dawna wyeksploatowana, wygięta, ze znacznymi odstępami pomiędzy kostkami gumowymi. Powyższa sytuacja stwarza zagrożenie dla dzieci, które z niego korzystają. Podobnie jak w przypadku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piasku należy wymienić przedmiotową nawierzchnię na maty przerostowe, które stanowią nawierzchnie bezpieczną, przepuszczalną i zieloną.

W załączeniu przedkładam aktualną dokumentację fotograficzną.

Z poważaniem

Otrzymują:

- Adresat

- a/a

























